
Alojas novada domes izdevums      2017. gada 1. septembris      Nr. 74

Lasiet šajā 
numurā:

Novada  
sporta spēļu 
pieturzīmes

Izsludināts  
NVO projektu 
konkurss

Uzsākta “zaļo” 
veloceliņu 
izbūve

4. lpp.

7. lpp.

6. lpp.

Šodien augusts atvadās,
Ar zelta slotiņām mādams.
Asteru pušķos aizķēries rudens,
Zelta tronī palēnām kāpdams.

(A. Štube)

Alojas novada 
pašvaldība

SVEICAM SKOLĒNUS, 
PEDAGOGUS UN 
VECĀKUS 
ZINĪBU DIENĀ!

ZINĪBU DIENA 1. septembrī
plkst. 9 Staiceles vidusskolā 
plkst. 10 Alojas Ausekļa vidusskolā
plkst. 10 Ozolmuižas pamatskolā

	 Braslavā	 un	 Alojā	 darbu	 sākuši	 jauni	
pārvaldnieki.	 Braslavas	 pagasta	 pārvaldī-
šana	nodota	Daces	Šķepastes	 rokās.	Viņa	
līdz	 šim	 sekmīgi	 vadīja	 pagasta	 tautas	
namu.	 D.	 Šķepastes	 priekštecis	 Arvīds	
Ozols	pēc	ievēlēšanas	par	deputātu	izlēma	
pārvaldes	vadītāja	vietu	atstāt	un	darboties	
privātajā	sektorā.	Līdz	ar	A.	Ozola	lēmumu	
vakanta	kļuva	arī	Alojas	pilsētas	un	pagas-
ta	pārvaldes	vadītāja	vieta,	jo	A.	Ozols	jau	
krietnu	laiku	pildīja	arī	Alojas	pārvaldnie-
ka	 pienākumus.	 Jūlija	 beigās	Alojas	 pār-
valdnieka	amatā	stājās	Rihards	Būda.	
	 Konkursā	uz	Braslavas	pagasta	pārvald-
nieka	 amatu	 kandidēja	 pieci	 pretendenti,	
bet	uz	Alojas	pārvaldes	vadītāja	vietu	pie-
teicās	divi.	

Braslavā un Alojā 
darbu sākuši jauni 

pārvaldnieki

Ar Daci Šķepasti var sazināties 
pa tālruni 26670718 vai 

e-pastu dace.skepaste@aloja.lv.

Ar Rihardu Būdu iespējams sazināties 
pa t. 28652353 vai 

e-pastu rihards.buda@aloja.lv
R. Būda iedzīvotājus pieņem:

Alojā (Rīgas ielā 4)
pirmdienās no 8.30 līdz 10.00,

ceturtdienās no 13.00 līdz 14.00;
Ungurpilī (uzņēmējdarbības atbalsta 

centrā-bibliotēkā SALA)
katra mēneša otrajā un ceturtajā 

trešdienā no 9.00 līdz 10.00.

	 24.	 augustā	 domes	 sēdē	 tika	 pieņemts	
lēmums	 par	 deputātes	 Ineses	 Mētriņas	
(Latvijas	 Zemnieku	 savienība)	 pilnvaru	
izbeigšanu.	Lēmums	pieņemts,	pamatojo-
ties	uz	I.	Mētriņas	iesniegumu,	kurā	viņa	
norādīja,	 ka	 vēlas	 nolikt	 deputāta	 piln-
varas.	 I.	Mētriņas	 vietā	 pie	 domes	 galda	
sēdās	 partijas	 biedre	 Ieva	 Kreišmane	 no	
Braslavas	pagasta.	 Ie.	Kreišmane	pašval-
dību	vēlēšanās	bija	 ieguvusi	 nākamo	 lie-
lāko	 balsu	 skaitu	 aiz	 I.	 Mētriņas.	 Jaunā	
deputāte	darbosies	arī	 Izglītības,	kultūras	
un	sporta	jautājumu	komitejā.

Notikusi deputātu 
maiņa pie domes 

galda

	 24.	augustā	domes	sēdē	par	Alojas	no-
vada	 pašvaldības	 izpilddirektoru	 apstip-
rināts	 Ivars	 Ķiksis.	 Par	 I.	 Ķiksi	 balsoja	
14	klātesošie	domes	deputāti.	Viens	sēdē	
nepiedalījās.	Pēc	tam,	kad	līdzšinējais	iz-
pilddirektors	Mārtiņš	 Kļaviņš	 uzrakstīja	
atlūgumu,	 tika	 izsludināta	 pieteikšanās	
brīvajai	 vakancei.	 Saņemti	 pieci	 preten-
dentu	 pieteikumi.	 Kandidātu	 vērtēšanas	
komisija	par	piemērotāko	atzina	valmie-
rieti	I.	Ķiksi.	
	 I.	Ķikša	līdzšinējā	darba	pieredze	sais-
tīta	ar	darbu	Valmieras	pašvaldības	uzņē-

mumā	SIA	Valmieras ūdens,	kur	viņš	bi-
jis	valdes	priekšsēdētājs	un	veicis	tehnis-
kā	direktora	pienākumus.	Ieguvis	maģis-
tra	 grādu	 inženierzinātnēs,	 papildinājis	
zināšanas	 dažādos	 tālākizglītības	 kursos	
būvniecības,	 darba	 aizsardzības	 un	 citās	
jomās.	Latvijas	Ūdensapgādes	un	kanali-
zācijas	 uzņēmumu	 asociācijā	 iesaistījies	
normatīvo	aktu	izstrādē.
	 Izpilddirektors	darbu	sāka	28.	augustā.	

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Alojas novada pašvaldības izpilddirektors 
Ivars Ķiksis

Darbu sāk jaunieceltais 
pašvaldības 

izpilddirektors



2017. gada 1. septembris    2Alojas Novada Vēstis

	 Palielināt	 SIA	 Alojas Novada Saim-
niekserviss	 pamatkapitālu	 ar	 naudas	 ie-
guldījumu	 par	 68	 000	 EUR	 katlumājas	
modernizācijai	Skolas	ielā	6,	Alojā.
	 Noteikt	SIA	Alojas Novada Saimniek-

serviss	 pamatkapitāla	 palielināšanu	 kat-
lumājas	Skolas	ielā	6,	Alojā,	modernizā-
cijai	kā	pašvaldības	2017.	gada	prioritāro	
investīciju	projektu.	Sniegt	pieprasījumu	
Latvijas	Republikas	Pašvaldību	aizņēmu-

mu	 un	 galvojumu	 kontroles	 un	 pārrau-
dzības	padomē	68	000	EUR	aizņēmuma	
saņemšanai	 uz	15	gadiem	ar	 viena	gada	
atlikto	maksājumu.

31. jūlijā domes ārkārtas sēdē lemtais

	 piešķirt	 3809	 EUR	 finansējumu	 
SIA	 Alojas Novada Saimniekserviss pa-
matkapitāla	palielināšanai	ūdens	atdzelžo-
šanas	stacijas	filtru	maiņai	Alojas	novada	
Braslavas	pagasta	Vilzēnos;
	 palielināt	 SIA	 Alojas Novada Saim-
niekserviss	 pamatkapitālu	 ar	 naudas	 ie-
guldījumu	par	3809	EUR	ūdens	atdzelžo-
šanas	stacijas	filtru	maiņai	Alojas	novada	
Braslavas	pagasta	Vilzēnos;
	 apstiprināt	Alojas	 novada	 domes	 pub-
lisko	pārskatu	par	2016.	gadu;
	 apstiprināt	 par	 Alojas	 pilsētas	 un	 pa-
gasta	pārvaldes	vadītāju	Rihardu	Būdu	ar	
2017.	gada	24.	jūliju;
	 apstiprināt	par	Alojas	novada	Braslavas	
pagasta	 pārvaldes	 vadītāju	Daci	 Šķepasti	
ar	2017.	gada	24.	jūliju;
	 deleģēt	Alojas	novada	domes	priekšsē-
dētāja	vietnieku	Māri	Možvillo	par	Alojas	
novada	pašvaldības	pārstāvi	Latvijas	Paš-
valdību	savienības	28.	kongresā;
	 apstiprināt	Alojas	 novada	 domes	 Inte-
rešu	izglītības	programmu	izvērtēšanas	un	
mērķdotācijas	sadales	komisiju;
	 piešķirt	205,70	EUR finansējumu	pro-
jektēšanas	 darbu	 veikšanai	 ēkai	 Mācību 
darbnīcas	Brīvzemnieku	pagastā;
	 piešķirt	 2546,89	 EUR	 finansējumu	
ugunsgrēka	 atklāšanas	 un	 ugunsgrēka	

trauksmes	 signalizācijas	 ierīkošanai	Alo-
jas	 Ausekļa	 vidusskolā,	 Ausekļa	 ielā	 1,	
Alojā;
	 sniegt	 pieprasījumu	 Latvijas	 Repub-
likas	 Pašvaldību	 aizņēmumu	 un	 galvo-
jumu	 kontroles	 un	 pārraudzības	 padomē	 
47	663	EUR	aizņēmuma	saņemšanai	mē-
beļu	 iegādei	 Alojas	 novada	 pirmsskolas	
izglītības	iestādēm	uz	15	gadiem	ar	viena	
gada	atlikto	maksājumu;
	 sniegt	 pieprasījumu	 Latvijas	 Repub-
likas	 Pašvaldību	 aizņēmumu	 un	 galvo-
jumu	 kontroles	 un	 pārraudzības	 padomē	 
12	061	EUR	aizņēmuma	 saņemšanai	 da-
baszinību	 kabinetu	 izbūvei	 Staiceles	 vi-
dusskolā	uz	10	gadiem	ar	viena	gada	atlik-
to	maksājumu;
	 veikt	 izmaksu	 un	 ieguvumu	 analīzes	
izstrādi	projektam	Uzņēmējdarbības attīs-
tībai nepieciešamās infrastruktūras attīs-
tība Staiceles pilsētā un pagastā.	Piešķirt	
2880	EUR	finansējumu;	
	 piešķirt	181,50	EUR	finansējumu	būv-
projekta	 izstrādei	 trenažieru	 laukuma	 iz-
veidošanai	Ozolmuižā;
	 sniegt	 pieprasījumu	 Latvijas	 Repub-
likas	 Pašvaldību	 aizņēmumu	 un	 galvo-
jumu	 kontroles	 un	 pārraudzības	 padomē	 
82	 226	 EUR	 aizņēmuma	 projekta	 Zaļie 
dzelzceļi – bijušo dzelzceļa līniju pielā-

gošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā 
īstenošanai	uz	20	gadiem	ar	viena	gada	at-
likto	maksājumu;
	 piešķirt	 5270,89	 EUR	 finansējumu	
būvuzraudzības	veikšanai	projektam	Zaļie 
dzelzceļi – bijušo dzelzceļa līniju pielāgo-
šana videi draudzīgā tūrisma maršrutā;	
	 atļaut	iegādāties	krūmgriezi-trimeri	par	
cenu	līdz	700	EUR;
	 piešķirt	finansējumu	–	līdz	968	EUR –	
tehniskā	projekta	izstrādei	Vilzēnu	Nākot-
nes	ielas	apgaismojuma	ierīkošanai;
	 slēgt	 līgumu	 ar	 PS	 Ēdiens&KM.LV 
par	 ēdināšanas	 pakalpojumu	 sniegšanu	
Staiceles	 vidusskolā	 par	 kopējo	 summu	 
233	877	EUR	bez	PVN;
	 slēgt	 līgumu	 ar	 SIA	 Gotika auto par 
degvielas	iegādi	Alojas	pilsētas	un	pagasta	
pārvaldes	transportam	par	kopējo	summu	
110	 554	 EUR	 bez	 PVN;	 Staiceles	 pilsē-
tas	 un	pagasta	 pārvaldes	 transportam	par	
kopējo	summu	20	027,75	EUR	bez	PVN;	
degvielas	 iegādi	 Brīvzemnieku	 pagasta	
pārvaldes	transportam	par	kopējo	summu	
25	218,20	EUR	bez	PVN;
	 slēgt	 līgumu	 ar	 SIA	 DK Apsītes par 
degvielas	 iegādi	 Braslavas	 pagasta	 pār-
valdes	 transportam	 par	 kopējo	 summu	
13	485,50	EUR	bez	PVN.	

28. jūlijā domes ārkārtas sēdē lēma:

	 ar	 24.	 augustu	 izbeigt	 pirms	 termiņa	
Alojas	 novada	 domes	 deputātes	 Ineses	
Mētriņas	pilnvaras;	
	 iecelt	Ivaru	Ķiksi	par	Alojas	novada	do-
mes	izpilddirektoru	ar	28.	augustu;	
	 slēgt	vienošanos	ar	SIA	ZAAO par pa-
kalpojuma	 sniegšanu	 –	 sadzīves	 atkritu-
mu	apglabāšanu	poligonā	Daibe,	nosakot,	
ka	līguma	darbības	termiņš	ir	2028.	gada	 
30.	jūnijs;
	 pieņemt	 zināšanai,	 ka	 Alojas	 nova-
da	 pamatbudžeta	 2017.	 gada	 ieņēmumu	
plāns	 uz	 31.	 jūliju	 izpildīts	 par	 69,47%	
(3	 360	 435	 EUR),	 izdevumu	 plāns	 par	
59,95%	(2	753	479	EUR),	bet	finansēšana	
ir	–606	956	EUR;
	 veikt	grozījumus	Alojas	novada	domes	
2017.	gada	14.	februāra	saistošajos	notei-
kumos	Nr.	1	Alojas novada domes budžets 
laikā no 2017. gada 1. janvāra līdz 31. de-
cembrim;
	 palielināt	 izdevumus	 EK	 kodā	 5000	
(pamatkapitāla veidošana)	Alojas	novada	
domes	pamatbudžeta	 ieņēmumu	un	 izde-
vumu	tāmēs;
	 izdarīt	 šādus	 grozījumus	Alojas	 nova-
da	domes	2017.	gada	26.	janvāra	lēmumā	 
Nr.	11	 (protokols	Nr.	1,	12.§)	Alojas no-
vada domes no pašvaldības budžeta fi-
nansēto iestāžu un struktūrvienību amata 
vienību saraksts;
	 piešķirt	 2561,58	 EUR	 finansējumu	
logopēda	 atalgojumam	 Alojas	 nova-
da	 izglītības	 iestāžu	 pirmsskolas	 grupās	 
2017.	gada	septembrī	–	decembrī;
	 piešķirt	 12	 599,00	 EUR	 finansējumu	
Staiceles	 mūzikas	 skolas	 ēkas	 Lielā	 ie- 
lā	 36,	 Staicelē,	 pārbūves	 būvprojekta	 iz-
strādei	 un	 autoruzraudzībai.	Finansējuma	
avots	–	aizņēmums	Valsts	kasē;
	 piešķirt	 3294,97	EUR	finansējumu	 zi-
bensaizsardzības	projektēšanai	un	izbūvei	
Staiceles	 vidusskolas	 pirmsskolas	 izglītī-
bas	grupas	ēkai	Parka	ielā	2,	Staicelē;
	 piešķirt	713,90	EUR	finansējumu	kon-

sultāciju	pakalpojumu	saņemšanai	projek-
tā	Green Railways (Zaļie dzelzceļi);
	 aktualizēt	 Alojas	 novada	 attīstības	
programmas	2013.—2019.	gadam	investī-
ciju	plānu;
	 piešķirt	 200	EUR	finansējumu	 būvuz-
raudzības	 veikšanai	 trenažieru	 laukuma	
izveidošanai	Ozolmuižā;
	 Alojas	Ausekļa	vidusskolas	Lielās	ēkas	
pārbūves	 ietvaros	 piešķirt	 1573	 EUR fi-
nansējumu	apkures	sistēmas	sadales	mez-
gla	pārbūves	projektēšanai;
	 atbalstīt	jauna	aprīkojuma	iegādi	Alojas	
Ausekļa	 vidusskolas	 un	 Staiceles	 vidus-
skolas	 dabaszinību	 kabinetiem.	 Finanšu	
līdzekļu	avots	–	aizņēmums	Valsts	kasē;
	 piešķirt	1784,60	EUR	finansējumu	Alo-
jas	kultūras	nama	jauniešu	deju	kolektīva	
Resgaļi	tautastērpu	izgatavošanai;
	 piešķirt	 530	 EUR	 finansējumu	 Brīv-
zemnieku	pagasta	tautas	nama	vidējās	pa-
audzes	deju	kolektīva	Ozoli	tautisko	zeķu,	
apakšsvārku	 un	 tautisko	 kreklu	 un	 lielā	
vimpeļa	iegādei;
	 izdarīt	 grozījumus	 Alojas	 novada	 do-
mes	2016.	gada	24.	marta	nolikumā	Alojas 
novada nevalstisko organizāciju projektu 
konkurss;
	 izdarīt	 šādus	 grozījumus	Alojas	 nova-
da	 domes	 2016.	 gada	 24.	marta	 lēmumā	 
Nr.	150	(protokols	Nr.	3,	15.	§)	Par noli-
kuma «Alojas novada nevalstisko organi-
zāciju projektu konkurss» apstiprināšanu;
	 izsludināt	 Alojas	 novada	 pašvaldības	
projektu	 konkursu.	 Noteikt,	 ka	 aktivitā-
tei	 paredzētie	 līdzekļi	 no	 Alojas	 nova-
da	 domes	 2017.	 gada	 pamatbudžeta	 ir	 
2500	EUR;	
	 izveidot	 Alojas	 novada	 vēlēšanu	 ko-
misiju	 septiņu	 locekļu	 sastāvā.	 Noteikt,	
ka	vēlēšanu	komisijas	locekļu	kandidātus	
Republikas	 pilsētu	 un	 novadu	 vēlēšanu	
komisiju	likuma	noteiktajā	kārtībā	var	pie-
teikt	līdz	2017.	gada	15.	septembrim;
	 atbrīvot	 Alojas	 novada	 deputāti	 Inesi	

Mētriņu no	 Izglītības,	 kultūras	 un	 sporta	
jautājumu	komitejas	sastāva.	Ievēlēt	Alo-
jas	novada	deputāti	Ievu	Kreišmani	Izglī-
tības,	kultūras	un	sporta	jautājumu	komi-
tejas	sastāvā;
	 izslēgt	Mārtiņu	Kļaviņu	no	Alojas	no-
vada	 domes	 Administratīvo	 aktu	 strīdu	
komisijas	 sastāva.	 Ievēlēt	Alojas	 novada	
domes	Administratīvo	 aktu	 strīdu	 komi-
sijā	Alojas	novada	domes	Administrācijas	
un	personālvadības	nodaļas	vadītāju	Olitu	
Landsmani;
	 izslēgt	 Mārtiņu	 Kļaviņu	 un	 Arvīdu	
Ozolu	no	apstādījumu	aizsardzības	komi-
sijas	 sastāva.	 Ievēlēt	 apstādījumu	 aizsar-
dzības	komisijā	Alojas	pilsētas	un	pagasta	
pārvaldes	vadītāju	Rihardu	Būdu. Ievēlēt	
apstādījumu	 aizsardzības	 komisijas	 sa-
stāvā	Alojas	 novada	 domes	 juriskonsulti	
Danu	Bušu;
	 izslēgt	Mārtiņu	Kļaviņu	no	darījumu	ar	
lauksaimniecības	zemi	izvērtēšanai	komi-
sijas	sastāva.	Ievēlēt	Danu	Bušu	darījumu	
ar	lauksaimniecības	zemi	komisijas	sastā-
vā;
	 atsavināt,	 sadalīt,	 iznomāt	 nekustamo	
īpašumu,	piedzīt	nokavējumu	naudu;
	 iznomāt	Alojas	pašvaldības	nekustamā	
īpašuma	Kalnāres,	Braslavas	pagastā,	ne-
dzīvojamās	telpas	25,8	m2 platībā	ģimenes	
ārstam	Zigurdam	Ozoliņam	prakses	darbī-
bas	 nodrošināšanai.	 Noteikt	 nomas	 līgu-
ma	termiņu	no	2017.	gada	1.	oktobra	līdz	
2022.	gada	30.	septembrim;
	 apstiprināt	 ar	 2017.	 gada	 1.	 septembri	
BSAC	Zīles	audzēkņu	un	Ozolmuižas	pa-
matskolas	 skolēnu	 un	 darbinieku	 ēdinā-
šanas	 izmaksas	 BSAC	 Zīles	 ēdnīcā,	 kur	
ēdināšanu	organizē	pašvaldība;
	 Iznomāt	 telpas	 Staiceles	 vidusskolā,	 
SIA	Latvijas Futbola federācijas mācību un 
treniņu centrs «Staicele»,	Staiceles	Sporta	
profesionālās	 vidusskolas	mācību	 procesa	
nodrošināšanai	2017./2018.	mācību	gadā.
	 Plašāk	–	www.aloja.lv.

24. augustā domes sēdē 
pieņemtie lēmumi:

	 Jūlija	vidū	konkursa	Veidosim skaistu 
un sakoptu savu novadu	 vērtēšanas	 ko-
misija	 devās	 braucienā	 pa	 novadu,	 lai	
raudzītu	sakoptas	sētas,	dārzus	un	saim-
niecības.	 Ikvienā	 vietā	 mūs	 sagaidīja	
strādīgi,	atsaucīgi	un	laipni	ļaudis.	Kon-
kursam	bija	pieteikti	13	objekti	vairākās	
kategorijās.

Individuālo māju 
kategorijā	 aplūkojām	 Ināras	 un	Dzinta-
ra	 Spidānu	 īpašumu	 Salacas	 ielā	 11	 un	
Sandras	un	Ziedoņa	Viršu	īpašumu	Sala-
cas	 ielā	10	Staicelē.	Devāmies	 lūkot	arī	
alojieša	Kārļa	Maršāna	īpašumu	Lidlau-
ka	ielā	1	un	Ausmas	Silmales	dārzu	Lid-
lauka	ielā	3	Alojā.

Zemnieku saimniecību 
un lauku sētu 
kategorijā	 raudzījām	 Antras	 Baslikas	
saimniecību	Lācīši	Brīvzemnieku	pagas-
tā.	Braslavas	pagastā	viesojāmies	Dzin-
tras	Manikas	Pīleņģos,	Rūtas	Onofrijču-
kas	Ielejās	un	mājās	Lapas,	kur	saimnie-
ko	Gunas	Grosmanes	un	Sandras	Riņķes	
ģimenes.	Staiceles	pagastā	devāmies	uz	
Janīšu	mājām	pie	Druvja	Sāna	ģimenes,	
apskatījām	 arī	 Intas	 Sergejevas	Kalnie-
šus	 un	 Ārijas	 Korpas	 ģimenes	 koptos	
Ķekarus.	

Iestāžu un uzņēmumu 
sektorā	 lūkojām	 uzņēmuma	Aloja Agro 
jauno	mītni	 Braslavas	 pagasta	 Urgā	 un	
Puikules	kopienas	centru	Puikules muiža 
Brīvzemnieku	pagastā.	

Sabiedrisko vietu, 
atpūtas vietu un 
peldvietu 
kategorijā	 aplūkojām	 Salacas	 krastā	 iz-
veidoto	atpūtas	vietu	pie	Ķekaru	mājām.

	 Sakām	milzīgu	paldies	mūsu	novada	
atsaucīgajiem	 un	 strādīgajiem	 ļaudīm,	
kuri	piekrita,	ka	ielūkojamies	viņu	sētās.	
Pateicamies,	ka	ļāvāt	priecāties	par	jūsu	
radīto	skaistumu,	novērtēt	radošās	idejas	
un	bagāto	izdomu!	
	 Konkursa	 rezultāti	 tiks	 paziņoti	 no-
vembrī	 valsts	 svētku	 pasākumos,	 kas	
norisināsies	 katrā	 pagasta	 pārvaldē.	 In-
formācija	 būs	 pieejama	 arī	 pašvaldības	
izdevumā	Alojas Novada Vēstis	rudenī.

Liāna Lilenblate-Sipko

Konkursā 
izvērtētas 
novada 

sakoptākās 
ēkas, 

dārzi un 
saimniecības



3    2017. gada 1. septembris Alojas Novada Vēstis

	 Izdarīt	Alojas	novada	domes	2013.	ga-
da	25.	septembra	noteikumos	Nr.	9	Alojas 
novada pašvaldības nolikums	 (turpmāk	–	
Nolikums)	šādus	grozījumus:	
	 1.	Izteikt	10.1.	punktu	šādā	redakcijā:	
“10.1. Finanšu un attīstības komiteju  
9 (deviņu) locekļu sastāvā;” 
	 2.	Papildināt	ar	30.9.2 punktu	šādā	redak-
cijā:
“30.9.2 izdod rīkojumus par domes priekš-
sēdētāja komandējumiem;” 
	 3.	 Papildināt	 ar	 30.10.2 punktu	 šādā	 re-

dakcijā:
“30.10.2 izdod rīkojumus par atvaļināju-
ma piešķiršanu domes priekšsēdētājam;”
	 4.	Papildināt	ar	30.4 punktu	šādā	redak-
cijā:
“30.4 Domes priekšsēdētāja vietnieka 
prombūtnes laikā Noteikumu 30.9.2 un 
30.10.2 punktā minētos rīkojumus izdod 
pašvaldības izpilddirektors.”

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
Projekta nepieciešamības pama-
tojums

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21. panta pir-
mās daļas 1. punktu un 24. pantu, Alojas novada dome ar 
25.09.2013. lēmumu Nr. 368 (protokols Nr. 19, 8.§) ir apstip-
rinājusi saistošos noteikumus Nr. 19 „Alojas novada pašval-
dības nolikums”. 
Grozījumu pieņemšanas nepieciešamība saistīta, lai palieli-
nātu Alojas novada domes Finanšu un attīstības pastāvīgās 
komitejas locekļu skaitu un paplašinātu Domes priekšsēdē-
tāja vietnieka un izpilddirektora pilnvaras 

Īss projekta satura izklāsts Grozīts saistošo noteikumu 10.1. punkts, kas nosaka, ka 
turpmāk Finanšu un attīstības komitejā darbosies deviņi de-
putāti.
Saistošie noteikumi papildināti ar 30.9.2 un 30.10.2 apakš-
punktu, kas nosaka, ka domes priekšsēdētāja vietnieks ir 
tiesīgs izdot rīkojumus par atvaļinājumu un komandējumiem 
domes priekšsēdētājam, savukārt 30.4 punkts, ar ko papildi-
nāti saistošie noteikumi, paredz, ka domes priekšsēdētāja 
vietnieka prombūtnes laikā iepriekšminētos rīkojumus izdod 
izpilddirektors. 

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Ietekme uz pašvaldības budžetu nav paredzama.

Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Tiešas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi tam nav.

Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Personas jautājumos par saistošo noteikumu piemērošanu 
var vērsties Alojas novada pašvaldībā.

Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Ņemot vērā, ka saistošo noteikumu projekta tiesiskais regu-
lējums attiecas uz pašvaldības iekšējo darba organizāciju, 
personu viedokļa noskaidrošana nav nepieciešama. 
Saistošie noteikumi pēc to apstiprināšanas un paskaidroju-
ma raksts tiks ievietoti Alojas novada pašvaldības mājaslapā 
www.aloja.lv.

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksts
saistošajiem noteikumiem Nr. 7
«Grozījumi Alojas novada domes 

2013. gada 25. septembra saistošajos noteikumos Nr. 9 
«Alojas novada pašvaldības nolikums»»

Saistošie noteikumi Nr. 7
Grozījumi Alojas novada domes 

2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9

«Alojas novada pašvaldības nolikums»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2017. gada 28. jūnija

sēdes lēmumu Nr. 284 (protokols Nr. 11, 2.§)
Izdoti,	pamatojoties	uz	likuma	Par pašvaldībām	21.	panta	pirmās	daļas	1.	punktu	un	24.	pantu

Saistošie noteikumi Nr. 6
Grozījumi Alojas novada domes 

2013. gada 25. septembra 
saistošajos noteikumos Nr. 9
«Alojas novada pašvaldības 

nolikums»
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2017. gada 21. jūnija 

sēdes lēmumu Nr. 274 (protokols Nr. 10, 2.§)
Izdots,	pamatojoties	uz	likuma	Par pašvaldībām	21.	panta	pirmās	daļas	1.	punktu	un	24.	pantu

	 Izdarīt	Alojas	novada	domes	2013.	gada	
25.	septembra	noteikumos	Nr.	9	Alojas no-
vada pašvaldības nolikums	(turpmāk	–	No-
likums)	šādus	grozījumus:	
	 1.	Svītrot	13.29.	punktu.
	 2.	Izteikt	28.	punktu	šādā	redakcijā:	
“28.	Domes	priekšsēdētājam	ir	viens	viet-
nieks.	 Domes	 priekšsēdētāja	 vietnieka	
amats	ir	algots.”
	 3. Papildināt	ar	29.1 punktu	šādā	redak-
cijā:
“29.1 Domes	 priekšsēdētāja	 vietnieks	 pil-
da	 domes	 priekšsēdētāja	 pienākumus	 un	
reali	zē	tiesības	viņa	prombūtnes	laikā,	kā	
arī	pilda	citus	pienākumus	LR	normatīva-
jos	aktos	noteiktajos	gadījumos.”
	 4.	Papildināt	ar	30.2 punktu	šādā	redak-
cijā:
“30.2	Domes	priekšsēdētāja	vietnieks:
30.1.2 savas	 kompetences	 ietvaros	 veic	
izpēti	un	sniedz	priekšlikumus	domei	par	
valsts	 investīciju	projektiem,	Eiropas	Sa-
vienību	 strukturālo	 fondu	 projektiem,	 kā	
arī	citu	investīciju	projektiem;	
30.2.2 uzrauga	pašvaldības	kapitālsabiedrī-
bu	darbību	un	sagatavo	atzinumus	kapitāla	
daļu	turētāja	lēmumu	pieņemšanai;
30.3.2 saskaņā	ar	domes	priekšsēdētāja	rī-
kojumiem	apkopo	informāciju	un	informē	
domi	par	publiski	privāto	un	privāto	kapi-
tālsabiedrību	saimnieciski	finansiālās	dar-
bības	pamatrādītājiem;
30.4.2 sagatavo	un	iesniedz	priekšlikumus	
domei	 par	 jaunu	 pašvaldības	 kapitālsa-
biedrību	dibināšanu	un	esošo	pašvaldības	
kapitālsabiedrību	reorganizāciju	vai	likvi-
dēšanu;	
30.5.2	 sniedz	 domes	 priekšsēdētājam	

priekšlikumus	 par	 darba	 grupu	 un	 komi-
siju	izveidošanu	savu	pienākumu	un	tiesī-
bu	 realizācijai,	 iesaistot	 tajās	pašvaldības	
administrācijas,	 iestāžu,	 uzņēmumu	 un	
pieaicinātos	 speciālistus	 un	 pašvaldības	
teritorijas	 iedzīvotājus,	 kā	 arī	 sniedz	 ci-
tus	priekšlikumus	saistībā	ar	jautājumiem	
viņa	kompetencē;
30.6.2 sagatavo	dokumentus	un	sniedz	ne-
pieciešamās	ziņas,	lai	kapitāldaļu	turētāja	
pārstāvis	varētu	pildīt	kapitāldaļu	turētāja	
funkcijas	privātajā,	publiski	privātajā	ka-
pitālsabiedrībā;
30.7.2 sagatavo	 priekšlikumus	 par	 nepie-
ciešamajām	 izmaiņām	 vai	 papildināju-
miem	novada	attīstības	plānošanas	doku-
mentos;
30.8.2 veic	citus	pienākumus,	kas	paredzē-
ti	LR	normatīvajos	aktos,	domes	lēmumos	
un	šajā	Nolikumā	.”
	 5.	Papildināt	ar	30.3	punktu	šādā	redak-
cijā:
“30.3	 Domes	 priekšsēdētājs	 un	 domes	
priekšsēdētāja	vietnieks	atvaļinājuma	 lai-
kā	var	pildīt	domes	deputāta	pienākumus,	
piedaloties	domes	sēdē.”
	 6.	Izteikt	118.	punktu	šādā	redakcijā:
“118. Domes priekšsēdētājs pieņem ie-
dzīvotājus mēneša pirmajā otrdienā no 
plkst. 9.00 līdz 12.00 un mēneša trešajā 
otrdienā no plkst.13.00 līdz 16.00. Do-
mes priekšsēdētāja vietnieks pieņem ie-
dzīvotājus mēneša trešajā pirmdienā no  
plkst. 9.00 līdz 12.00. Izpilddirektors 
pieņem iedzīvotājus katru pirmdienu no 
plkst. 8.30 līdz 12.00.”

Dace Vilne,
domes priekšsēdētāja

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums.

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 21. panta pirmās da-
ļas 1. punktu, 24. pantu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
28. pantu, Alojas novada dome ar 25.09.2013. lēmumu Nr. 368 
(protokols Nr. 19, 8.§) ir apstiprinājusi saistošos noteikumus 
Nr. 19 Alojas novada pašvaldības nolikums (turpmāk – Noli-
kums). 
Grozījumi Nolikumā veikti saskaņā pašvaldības iestādes likvi-
dāciju un ar organizatoriskām un strukturālām izmaiņām do-
mes amatu skaitliskajā sastāvā. 

2. Īss projekta satura izklāsts. Saskaņā ar 26.01.2017. Alojas novada domes lēmumu Nr. 6 
likvidēta pašvaldības iestāde Alojas novada domes Brīvzem-
nieku pagasta Dienas aprūpes centrs, līdz ar to no Nolikuma 
tika svītrots 13.29. punkts. 
Nolikumā tiek grozīts 28. punkts, kas paredz, ka priekšsēdē-
tāja vietnieka amats ir algots, minētie grozījumi tiek veikti ar 
mērķi stiprināt izpildvaras un pašvaldības kapitālsabiedrību 
pārraudzības un kontroles funkciju. Attiecīgi arī noteikti priekš-
sēdētāja vietnieku pienākumi, atbildība un pārraugāmās no-
zares. 
Precizēti domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja viet-
nieka un izpilddirektora iedzīvotāju pieņemšanas laiki.

3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu.

Izmaiņas tiek plānotas apstiprinātā atlīdzības fonda ietvaros. 

4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi Alojas novadā neietekmē.

5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām.

Administratīvās procedūras neietekmē.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām.

Nav attiecināms.

Paskaidrojuma raksts 
saistošajiem noteikumiem Nr. 6
«Grozījumi Alojas novada domes 

2013. gada 25. septembra saistošajos noteikumos Nr. 9 
«Alojas novada pašvaldības nolikums»»

Saistošie noteikumi Nr. 8
Par grozījumiem Alojas novada domes 

2017. gada 14. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1 «Alojas novada 

domes budžets laikā no 2011. gada  
1. janvāra līdz 31. decembrim»

APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2017. gada 24. augusta
sēdes lēmumu Nr. 316 (protokols Nr. 14, 6.§)

 Izdarīt	 grozījumus	Alojas	 novada	 do-
mes	 2017.	 gada	 14.	 februāra	 saistošajos	
noteikumos	 Nr.	 1	 Alojas novada domes 
budžets laikā no 2017. gada 1. janvāra 
līdz 31. decembrim,	 apstiprinot	 tos	 šādā	
redakcijā:
1.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 pamatbudžeta	 ieņēmumus	 
4	906	272	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	1).
2.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 pamatbudžeta	 izdevumus	 
4	719	447	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	1).
3.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	

2017.	 gada	 pamatbudžeta	 finansēšanu	 
–186	825	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	1).
4.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 speciālā	 budžeta	 ieņēmumus	 
180	124	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	2).
5.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 speciālā	 budžeta	 izdevumus	 
304	999	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	2).
6.	 Apstiprināt	 Alojas	 novada	 domes	
2017.	 gada	 speciālā	 budžeta	 finansēšanu	 
124	875	EUR	apmērā	(pielikumā	Nr.	2).

Māris Možvillo,
domes priekšsēdētāja vietnieks



2017. gada 1. septembris    4Alojas Novada Vēstis

	 19.	augustā	Brīvzemnieku	pagastā	pie	Mazā	Ozolu	ezera	notika	
Alojas	novada	sporta	spēles.	Tās	pulcēja	deviņas	komandas	no	Alo-
jas	novada	un	Umurgas	Limbažu	novadā.	Arī	individuālajos	sporta	
veidos	startēja	daudz	sportotgribētāju.	Visas	dienas	garumā	spor-
ta	 spēļu	dalībnieku	 spēkus	pārbaudīja	 spožā	 saule,	bet	pievakarē	
Ozolmuižu	sasniedza	pamatīgs	pērkona	negaiss,	kas	spirdzināja	un	
pārbaudīja	futbolistu	meistarību	darboties	pielijušā	laukumā.	
	 Komandu	 vērtējumā	 nepārspēti	 palika	 puikulieši,	 izcīnot	 
1.	 vietu	 komandu	 konkurencē.	 Puikuliešu	 pārstāvētā	 komanda	
P.K.U.	 savu	varēšanu	pierādīja	 arī	pērn	Alojā	notikušajās	 spēlēs.	 
2.	vietā	šogad	komanda	Staicele,	3.	–	Draugu dārzs.	
	 Sporta	spēļu	organizētāji	–	Alojas	novada	sporta	skola	–	patei-
cas	Mazā	Ozolu	ezera	apsaimniekotājiem,	Brīvzemnieku	pagasta	
pārvaldei,	Puikules	muižas	kopienai,	SIA	Draugu dārzs	un	visiem	
atsaucīgajiem	tiesnešiem.

Liānas Lilenblates-Sipko teksts un foto
Pārējās fotogrāfijas skatāmas www.aloja.lv un pašvaldības 
«facebook» lapā

Alojas novada sporta 
spēlēs pirmās pozīcijas 
atkal nosargā puikulieši

Spēļu atklāšanā karoga mastā svinīgi tika uzvilkts novada vimpelis

Puikuliešu 
komanda 
P.K.U. pēc 
apbalvošanas

Komandas Aloja-Starkelsen pārstāvji, veicot jautrības stafetes 
grūtāko uzdevumu – ar plaukstām sasmelt burkā ezera ūdeni

Kopvērtējums 
individuāli
Makšķerēšana – bērni
1. Kārlis Veinbergs
2. Mārtiņš Silājs
3.
Makšķerēšana – 
pieaugušie
1. Andris Silājs
2. Valdis Stumps
3. Arnolds Grebežniks
Šautriņas – bērni
1. Pauls Odins Šmits
2. Lauris Lapiņš
3. Toms Kokka
Šautriņas – vīrieši
1. Ivans Petrivs
2. Dāvis Martinsons
3. Viktors Petrivs
Šautriņas – sievietes
1. Dace Vārsberga
2. Alija Neļķe
3. Aija Petriva
Šautriņas – seniori
1. Sergejs Fiļipovs
2. Juris Ozols
3. Dainis Krūmiņš
Basketbols – bērni
1. Kitija Rjabinova
2. Krista Fiļipova
3. Evita Jirgena
Basketbols – sievietes
1. Rūta Stumpe
2. Signe Bukulde
3. Signe Fiļipova
Basketbols – vīrieši
1. Māris Siktārs
2. Dainārs Konrāds
3. Dāvis Martinsons
Basketbols – seniori
1. Laima Volkova
2. Regīna Brīvniece
3. Dzidra Bondare
Pildbumba – sievietes
1. Liene Luste
2. Dace Andersone
3. Līga Celmiņa
Spēkavīri – vīrieši
1. Aleksandrs Dreimanis
2. Mārcis Pēkšēns
3. Jānis Gailītis
Acumērs – seniori
1. Elga Veide
2. Līvija Buliņa
3. Laima Volkova

Acumērs – sievietes
1. Anete Volde
2. Baiba Apanaseviča
3. Gunta Marsāne
Acumērs – vīrieši
1. Jānis Gailītis
2. Ričards Rudzītis
3. Arnolds Jeņčs
Ledus laušana – seniori
1. Gita Roļskija
2. Laima Volkova
3. Elmārs Muķelis
Mērķī mešana – seniori
1. Indulis Andersons
2. Andris Cukurs
3. Elmārs Muķelis
Mērķī mešana – bērni
1. Pauls Odins Šmits
2. Rolands Ududa
3. Sandis Jirgens
Asie prāti – seniori
1. Elga Veide
2. Anna Šteinfelde
3. Dzidra Bondare

Kopvērtējums 
komandām
Volejbols
1. Braslava
2. P.K.U.
3. Staicele
Futbols
1. P.K.U.
2. Ungurpils
3. Umurga
Zviedru karaļi
1. Staicele
2. Karlo Auto
3. P.K.U.
Foto orientēšanās
1. Ozoli
2. P.K.U.
3. Draugu Dārzs
Asie prāti
1. P.K.U.
2. Draugu Dārzs
3. Staicele
Jautrības stafete
1. Staicele
2. P.K.U.
3. Draugu Dārzs

Kopvērtējums
1. P.K.U.
2. Staicele
3. Draugu Dārzs

http://www.aloja.lv


5    2017. gada 1. septembris Alojas Novada Vēstis

	 Nodibinājums	Limbažu fonds	maijā	pa-
rakstīja	līgumu	ar	ASV	vēstniecību	Latvijā	
par	1000	dolāru	līdzfinansējuma	piešķirša-
nu	 bērnu	 nometnes	 organizēšanai	 Alojas	
novada	 Brīvzemnieku	 pagasta	 Puikules	
muižā.	Projekta	mērķis	bija,	sagaidot	Lat-
vijas	simtgadi,	 sniegt	 jaunākajai	paaudzei	
zināšanas	 par	 Latvijas	 pagājušā	 gadsimta	
90.	 gadu	 notikumiem,	 sniegt	 iespēju	 bēr-
niem	apmeklēt	galvaspilsētu	un	tās	ievēro-
jamākos	objektus.
 Par	 dienas	 nometni	 Brīvzemnieku	 pa-
gastā	 bija	 necerēti	 liela	 interese.	 Aicinā-
jumam	 piedalīties	 aktivitātēs	 atsaucās	 
42	bērni	no	Alojas,	Limbažu	un	Rūjienas	
novada.	Dalībnieki	 uz	 pirmajām	 aktivitā-
tēm	pulcējās	jau	jūnijā,	kad	kopā	devāmies	
izzinošā	ekspedīcijā	pa	Brīvzemnieku	pa-
gasta	 sētām,	 lai	 dokumentētu	māju	 un	 to	
iedzīvotāju	vēsturi.	Puikulē	un	tās	tuvāka-
jā	apkārtnē	šobrīd	ir	65	apdzīvotas	mājas,	 
21	mājā	pastāvīgi	neviens	nedzīvo,	bet	no	
16	 mājām	 palikušas	 tikai	 atmiņas.	 Bērni	
interesējās	arī	par	laiku,	kāds	Brīvzemnie-
kos	bija	1990.	gadā.	Pēc	šiem	materiāliem	
tika	 izveidota	 arī	 izstāde,	 kas	 joprojām	
apskatāma	Puikules	muižā.	Jau	 jūnijā	no-
metnes	 dalībnieki	 sāka	 gatavot	 dažādas	
radošas	instalācijas	–	latvju	zīmes	no	koka	
dēlīšiem,	ko	izstādīja	muižas	parkā.	Bērni	
un	 jaunieši	 kopā	 radoši	 darbojās	 muižas	
parkā	 un	 atjaunoja	 rotaļu	 elementus	 un	
futbola	vārtus.	Muižas	parkā	tika	izveidota	
Latvijas	simtgadei	veltīta	puķu	dobe,	kurai	
skaistos	stādus	ziedoja	vietējie	iedzīvotāji.

	 Jūlijā	bērni	un	jaunieši	vairākas	dienas	
ar	savu	čalošanu	pieskandināja	Puikuli,	jo	
tikās,	 lai	radošajās	darbnīcās	Vivitas	Vīti-
ņas	vadībā	mācītos	 izgatavot	 apsveikuma	
kartītes	Latvijas	simtgadei,	arī	zīmēja	lat-
viešu	spēka	zīmes	uz	akmens,	apgleznoja	
koka	 ripas.	 Bet	 Danas	Melbārdes	 vadībā	
tika	 veidotas	 fotokolāžas	 ar	 jautrākajiem	
mirkļiem	no	nometnes.	Ar	jauniešiem	par	
līderu	spējām	runāja	Madara	Skrastiņa	no	
Limbažu	 Jauniešu	centra.	Rūdolfa	Pelēkā	
vadībā	bērni	un	jaunieši	spēlēja	spēles	un	
devās	 velobraucienā	 uz	 Purezera	 dabas	
taku,	kurā	ar	purva	bagātībām	iepazīstināja	
mūsu	pagasta	iedzīvotāja,	ģeogrāfijas	dok-
tore	Ilze	Ozola.	Visus	ļoti	interesēja	stāsti	
par	purva	mūmiju,	kūdras	ieguvi,	pārstrādi	
un	sūnu	stādīšanas	projektu.	Kopā	ar	Valdi	
Melbārdi	puišiem	bija	iespēja	darboties	ar	
dažādiem	instrumentiem,	kopīgi	izgatavo-
jot	 dažādas	 instalācijas	 no	 koka	 bluķiem	
un	finiera.	Arī	šie	radošie	darbi	šobrīd	dzī-
vo	Puikules	muižā	un	parkā.	Vakara	krēslā	
bērni	un	jaunieši	devās	orientēšanas	brau-
cienā	pa	Puikuli,	kopīgi	cepa	pankūkas	un	
desiņas	uz	ugunskura.
	 Nometnes	dalībniekiem	ļoti	gaidīta	bija	
jau	 par	 tradīciju	 kļuvusī	 Jauniešu diena.	
Tā	sākās	ar	 interesantu	svētku	gājienu	pa	
Puikules	 galveno	 ielu,	 priekšgalā	 devās	
pasākuma	 organizatori	 no	 jauniešu	 inte-
rešu	 kluba	EM-KA.	 Visas	 dienas	 garumā	
bērni	 un	 jaunieši	 piedalījās	 netradicionā-
lās	sporta	aktivitātēs,	radošajās	darbnīcās,	
vizinājās	 ar	 velosipēdiem,	 ko	 nometnes	

dalībniekiem	nodrošināja	biedrība	Rustets.	
Bija	iespēja	izbraukt	ar	velorikšu	no	bied-
rības	 Attīstība plus.	 Nometnes	 dalībnieki	
tika	cienāti	ar	muižkungu	zupu,	uzputeni,	
ko	 Ramonas	 Jirgenas	 vadībā	 gatavoja	 ar	
dažādu	 laiku	 putojamajiem	 rīkiem	 –	 no	
koka	 mentes	 līdz	 mūsdienīgajam	 mikse-
rim.	Liels	 gandarījums	 visiem	bija	 dzies-
minieka	Kārļa	Kazāka	 emocionālais	kon-
certs	 saulrietā,	ūdenstilpes	malā,	 sēžot	uz	
siena	 maisiem	 zālītē.	 Paldies	 Arnoldam	
Grebežnikam	 par	 iespēju	 izmantot	 viņa	
privātīpašumu!	 Paralēli	 sportiskajām	 iz-
klaidēm	Puikules	 tautas	namā	visi	 intere-
senti	 varēja	 atpūsties	 un	 iedvesmoties	 no	
aktīvajiem	 Latvijas	 jauniešiem,	 skatoties	
Tuesi.lv	filmas,	kurās	ir	arī	sižets	par	mūsu	
novada	jaunieti	–	staicelieti	Santu	Lazdiņu.
	 Augustā	 bērni	 un	 jaunieši	 devās	 
SIA	 LLKC	 lauku	 konsultantes	 Ziedītes	
Jirgensones	 sagatavotā	un	vadītā	 izzinošā	
ekskursijā,	kas	aizsākās	Tīreļpurvā	–	Lož-
metējkalnā. Ziemassvētku	 kauju	 muzejā	
varēja	aplūkot	Pirmā	pasaules	kara	vēsturi	
vietās,	kur	pirms	100	gadiem	notika	leģen-
dārās	Ziemassvētku	kaujas.	Bērni	un	 jau-
nieši	atraktīvi	piedalījās	meklēšanas	spēlē	
Izlūku taka Ziemassvētku kauju muzejā.	
Tie	bija	izzinoši,	atjautīgi	un	fiziski	uzde-
vumi,	 kas	 bija	 jāpaveic	muzeja	 iekštelpu	
un	brīvdabas	ekspozīcijā,	treniņu	laukumā	
un	 mežā.	 Interesantu	 un	 aktīvu	 vēstures	
stundu	 baudījām	 Latvijas	 Dzelzceļa	 vēs-
tures	muzejā.	To	 apmeklējot,	 jutāmies	 kā	
ceļojumā,	uzzinājām,	kā	vada	vilcienu	kus-

tību	un	kā	darbojas	dažādas	ierīces.	Tālāk	
ceļš	veda	uz	Latvijas	Nacionālo	bibliotēku	
jeb	Gaismas	pili,	 kas	 ir	 viens	no	nozīmī-
gākajiem	21.	gadsimta	kultūras	projektiem	
Latvijā	 –	 mūsdienīgs	 un	 radošs	 pasaules	
līmeņa	 informācijas	 un	 kultūras	 centrs.	
Iepazināmies	 ar	 bibliotēkas	 ēku,	 lasīta-
vām	 un	 tās	 pakalpojumiem.	 Apskatījām	
Dainu	skapi.	Vērojām	Rīgas	panorāmu	no	 
12.	 stāva.	 Interesanta	 bija	 interaktīvā	 iz-
stāde	par	grāmatu.	Latvijas	Nacionālā	bib-
liotēka	dibināta	1919.	gadā.	Tās	jauno	ēku	
projektējis	ASV	dzīvojušais	un	 tikko	aiz-
saulē	aizgājušais	latviešu	arhitekts	Gunārs	
Birkerts.	 Vēlā	 pēcpusdienā	 apmeklējām	
arhitektoniski	 savdabīgo	 un	 majestātisko	
kultūras	pili	Ziemeļblāzma,	kas	 ir	būtiska	
vērtība	visai	Latvijai.	Pils	parks	var	lepo-
ties	 ar	 vairākiem	 vēsturiskiem	 objektiem	
un	 dažādām	 jaunizveidotām	 atpūtas	 zo-
nām.	Saulrietu	visi	kopā	vērojām	pie	Bal-
tās	kāpas	Saulkrastos,	kur	drosmīgākie	iz-
mēģināja	vakara	peldi	jūrā.
	 Brīvzemnieku	pagasts	priecājās	par	sa-
darbību	 ar	 nodibinājumu	 Limbažu fonds,	
dalībnieku	lielo	atsaucību,	jo	tas	ir	zināms	
rādītājs,	 ka	 ieguldītais	 darbs	 ir	 novēr-
tēts.	Bērni	un	jaunieši	ar	nepacietību	gaida	
jaunus	 piedzīvojumus	 un	 aktivitātes.	 Pal-
dies	par	atbalstu,	ieguldīto	darbu	un	rado-
šām	idejām!

Dace Tauriņa,
Brīvzemnieku pagasta pārvaldes vadītāja

Vivitas Vītiņas foto

Nometnes dalībnieki pie Purezera, apmeklējot dabas taku

Bērnu un jauniešu raibā vasara 
Brīvzemnieku pagastā

	 Noslēdzies	 projekts Jauniešu karjeras 
izvēle un amata prasmju apguve.	 Otro	
gadu	 pēc	 kārtas	 to	 organizēja	Alojas	 no-
vada	pašvaldība,	 sadarbojoties	 ar	 novada	
uzņēmējiem.	 Projekta	 mērķis	 ir	 atbalstīt	
jauniešu	 amata	 prasmju	 apguvi	 vasaras	
periodā,	veicināt	viņu	aktīvu	dalību	savas	
karjeras	veidošanā,	nodrošināt	jauniešiem	
iespēju	 lietderīgi	 pavadīt	 brīvo	 laiku,	 kā	
arī	paaugstināt	konkurētspēju	vietējā	dar-
ba	tirgū.	
	 Šī	 projekta	 realizācijai	Alojas	 novada	

pašvaldības	budžetā	 tika	paredzēts	finan-
sējums	 trīs	 jauniešu	 atalgojumam.	 Pro-
jektā	 pieteicās	 viens	 Alojas	 novada	 uz-
ņēmums	 –	 SIA	Alewood,	 nodarbinot	 trīs	
projektā	 iesaistītos	 jauniešus,	 kuri	 vienu	
mēnesi	varēja	apgūt	galdnieka	palīga	pro-
fesiju.	 Lai	 sagatavotos	 darbam,	 viņi	 tika	
iepazīstināti	 ar	 darba	 drošības	 instrukci-
ju.	To	veica	darba	aizsardzības	speciālists	
Mārcis	Vītiņš.	Uzņēmuma	valdes	loceklis	
Egils	 Viļumsons	 atzina,	 ka	 jaunieši	 bija	
labi	 palīgi	 ikdienas	 darbos,	 viņiem	 tika	

uzticēti	vairāki	svarīgi	pienākumi,	piemē-
ram,	koku	impregnēšana,	palīdzēšana	frē-
zēšanas	un	ēvelēšanas	darbos.	Ne	mazāk	
svarīgs	 darbs	 ir	 galdniecības	 uzkopšana.	
Arī	pret	 to	 jaunieši	neiebilda	un	visu	pa-
veica	apzinīgi.
	 Aptaujājot	 jauniešus	 par	 šo	 projektu,	
viņi	priecājās	par	iespēju	strādāt	vasarā,	jo	
tā	ir	lietderīga	brīvā	laika	pavadīšana.	Viņi	
priecātos,	 ja	 būtu	 vairāk	 iespēju	 to	 darīt.	
Jaunieši	 atzina,	 ka	 šis	 projekts	 ir	 kā	 pa-
mats	nākotnes	profesijas	 izvēlei,	bet	pro-

fesiju	klāstu	katru	gadu	vajadzētu	dažādot,	
lai	būtu	lielāka	iespēja	saprast,	kas	ir	tas,	
ko	 viņi	 vēlētos	 darīt	 nākotnē.	 Vēl	 viens	
projekta	pluss	–	praktiski	darbojoties	ir	ie-
spēja	iegūt	pirmo	darba	pieredzi.
	 Alojas	 novada	 pašvaldība	 saka	 lielu	
paldies	uzņēmējam	par	uzdrīkstēšanos	ie-
saistīties	šajā	projektā	un	cer	uz	turpmāku	
sadarbību!

Sagatavoja 
Zane Lapšāne-Celma

Noslēdzies jauniešu karjeras izvēles un amata prasmju 
apguves projekts



2017. gada 1. septembris    6Alojas Novada Vēstis

	 Dabas	 liegums	Ziemeļu purvi	 atrodas	
Latvijas	ziemeļaustrumos	–	Ziemeļvidze-
mē,	Igaunijas	pierobežā,	Mazsalacas	no-
vada	Ramatas	pagastā	un	Alojas	novada	
Staiceles	 pagastā.	Dabas	 lieguma	 terito-
rijas	 aizsardzības	 un	 apsaimniekošanas	
mērķis	 ir	 Latvijā	 un	 Eiropā	 nozīmīgu	
aizsargājamo	purvu,	saldūdeņu,	mežu	un	
zālāju	 biotopu	 kvalitātes	 uzlabošana	 vai	
to	 atjaunošana,	 kā	 arī	 retu	 un	 īpaši	 aiz-
sargājamu	augu	un	dzīvnieku	populāciju	
saglabāšana	 un	 purva	 biotopu	 hidrolo-
ģiskā	 režīma	 stabilizēšana	 degradētajās	
purvu	daļās.	Kopš	2004.	gada	dabas	lie-
gums	iekļauts	Natura 2000	teritoriju	tīk-
lā	kā	C	tipa	teritorija	(tās	noteiktas	īpaši	
aizsargājamo	 sugu	 un	 biotopu	 aizsar- 
dzībai).

	 Uz	sabiedriskās	apspriešanas	sanāksmi	
aicināti	visi	interesenti.
	 No	7.	augusta	Dabas	aizsardzības	plāns	
būs	 pieejams	 arī	 Ramatas	 pagasta	 pār-
valdē	 (Ķīši,	 Ramata,	 Ramatas	 pagasts)	
un	Staiceles	 pilsētas	 un	pagasta	 pārvaldē	
(Lielā	iela	7,	Staicele).	
	 Priekšlikumus	 un	 komentārus	 aicinām	
sūtīt	 elektroniski	 uz	 e-pasta	 adresi	mara.
pakalne@lu.lv	 vai	 uz	 Latvijas	 Universi-
tātes	 Botānisko	 dārzu	 Kandavas	 ielā	 2,	
Rīgā,	LV-1083,	 norādot,	 ka	vēstule	 adre-
sēta	LIFE	projektam	Mitrāji.	Priekšlikumi	
tiks	pieņemti	līdz	1.	septembrim.
	 Dabas	aizsardzības	plāns	izstrādāts	EK	
finansētā	 LIFE	 13	 NAT/LV/000578	 pro-
jektā	Prioritāro mitrāju biotopu aizsardzī-
ba un apsaimniekošana Latvijā.

Dabas lieguma «Ziemeļu purvi»
Dabas aizsardzības plāna sabiedriskā 

apspriešana 7. septembrī plkst. 15
Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta 

centrā-bibliotēkā SALA Liepu ielā 3, 
Ungurpilī

Kontaktinformācija: 
	 projekta	vadītāja	–	Dr.	biol.	Māra	Pakalne,	mara.pakalne@lu.lv,	tālr.	29511001,
	 sabiedrisko	attiecību	koordinatore	–	Marta	Baumane,	marta.baumane@lu.lv,	
	 tālr.	29156223,
	 projekta	vadītājas	asistents	–	Krišjānis	Libauers,	libauers@gmail.com,	tālr.	26131797,
	 projekta	hidrologs	–	Dr.	geol.	Oļģerts	Aleksāns,	olgerts.aleksans@gmail.com,	
	 tālr.	28332855.
 Projektu	īsteno	Latvijas	Universitāte,	Eiropas	Komisijas	LIFE	+	programma,	līdzfi-
nansētājs	–	Latvijas	Vides	aizsardzības	fonda	administrācija.	
 Projekta	partneri:	SIA	RIDemo,	Moderno	tehnoloģiju	attīstības	fonds,	SIA	E-Būv-
vadība,	Igaunijas	Dabas	fonds,	Dipholcas	purva	zemieņu	savienība.

PRIORITĀRO MITRĀJU BIOTOPU AIZSARDZĪBA UN APSAIMNIEKOŠANA LATVIJĀ                                      
LIFE13 NAT/LV/000578

KANDAVAS IELA 2, 
RĪGA, LV-1083, LATVIJA
+371 29511001

	 Alojas	 novada	 dome	 jūnijā	 noslēdza	
vienošanos	 ar	 Centrālo	 finanšu	 un	 līgu-
mu	aģentūru	par	projekta	Pasākumi vie-
tējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Alojas novadā  
(Nr.	9.2.4.2/16/I/028)	īstenošanu.	Projek-
ta	mērķis	ir	veicināt	veselīga	dzīvesveida	
uzsākšanu	un	turpināšanu	Alojas	novada	
iedzīvotājiem	(īpaši	teritoriālās,	nabadzī-
bas	 un	 sociālās	 atstumtības	 riskam	 pa-
kļautajiem),	 īstenojot	 veselības	 veicinā-
šanu	un	 slimību	profilaksi	 vietēja	mēro-
ga	pasākumus.	Projekts	un	 tajā	plānotās	
darbības	ir	vērstas	uz	slimību,	īpaši	sirds	
un	 asinsvadu	 un	 onkoloģisko	 slimību	
profilaksi,	kā	arī	uz	veselīga	dzīvesveida	
popularizēšanu,	īpaši	pievēršot	uzmanību	
fizisko	aktivitāšu,	veselīga	uztura	lietoša-
nas,	 garīgās	 un	 reproduktīvās	 veselības	
veicināšanai,	 atkarību	mazināšanai.	Pro-
jektā	plānotās	darbības	iecerēts	īstenot	ne	
tikai	novada	centrā,	bet	arī	pagastu	cen-
tros	 un	 ciematos,	 lai	 uzlabotu	 veselības	
veicināšanas	un	slimību	profilakses	pasā-
kumu	pieejamību.
	 Projektā	 plānotas	 šādas	 aktivitātes	 un	
pasākumi:
	 1.	peldētapmācība	novada	3.	klašu	sko-
lēniem	 (atbildīgais	 koordinators	 –	Alojas	
novada	sporta	skolas	direktore	Inga	Kon-
rāde);
	 2.	 nodarbības	 baseinā	 ar	 fizioterapeita	
atbalstu	 iedzīvotājiem	 ar	 invaliditāti	 un	
iedzīvotājiem	 virs	 54	 gadu	 vecuma	 (at-
bildīgais	 koordinators	 –	 Sociālā	 dienesta	
vadītāja	Vita	Romanovska);
	 3.	 izglītojošu	 lekciju	 organizēšana	 ar	
sabiedrībā	pazīstamu	cilvēku	piedalīšanos	
par	veselīgu	dzīvesveidu,	veselīgu	uzturu	
un	 garīgo	 veselību	 un	 psiholoģiju	 (atbil-
dīgais	koordinators	–	Alojas	novada	lauku	
attīstības	konsultante	Ziedīte	Jirgensone);
	 4.	 lekciju	 un	 diskusiju	 organizēšana	
novada	 izglītības	 iestādēs	 par	 atkarībām,	
to	 veidošanos,	 sevis	 pasargāšanu	 u.tml.	
(atbildīgais	koordinators	–	Alojas	Ausekļa	
vidusskolas	direktore	Inese	Mētriņa);
	 5.	 izglītojošu	 lekciju	 organizēšana	 iz-
glītības	 iestādēs	vecākiem	un	neformālās	
izglītības	 nodarbības	 skolēniem	 par	 sek-
suālās	 izglītības	 jautājumiem,	 nodrošinot	
profesionālu	 veselības	 speciālistu	 pieda-
līšanos	 (atbildīgais	koordinators	–	Alojas	
Ausekļa	vidusskolas	direktore	Inese	Mēt-
riņa);
	 6.	 Veselības	 dienu	 organizēšana	 Alo-
jā	un	Staicelē.	2017.	gada	 tēma	–	vīriešu	
veselība	un	prostatas	 vēža	profilakse	 (at-

bildīgais	koordinators	–	SIA	Alojas vese-
lības aprūpes centrs	valdes	locekle	Gunta	
Kundrāte);
	 7.	 sporta	 dienu	Kustību prieks	 organi-
zēšana	 Alojas,	 Staiceles,	 Brīvzemnieku	
un	Braslavas	pagastā	 un	 atsevišķa	 sporta	
diena	 visiem	 pirmsskolas	 izglītības	 ies-
tāžu	 audzēkņiem	 (atbildīgais	 koordina	- 
tors	–	Alojas	novada	sporta	skolas	direkto-
re	Inga	Konrāde);
	 8.	nūjošanas	apmācības,	pārgājienu	un	
sacensību	 organizēšana	Alojas	 un	 Puiku-
les	 apkārtnē,	 20	 nūju	 komplektu	 iegāde	
(atbildīgais	 koordinators	 –	Alojas	 dienas	
centra	vadītāja	Guna	Krūmiņa);
	 9.	velomaršrutu	izstrādāšana	sadarbībā	
ar	 Alojas	 novada	 Tūrisma	 informācijas	
centru,	 velobraucienu	 un	 velo	 sacensību	
organizēšana	 senioriem,	 pieaugušajiem,	
bērniem	un	jauniešiem	(atbildīgais	koordi-
nators	–	Puikules	kopienas	centra	Puikules 
muiža	vadītāja	Vivita	Vītiņa);
	 10.	Stipro	skrējiena	organizēšana	Stai-
celē	(atbildīgais	koordinators	–	Alojas	no-
vada	 sporta	 skolas	direktore	 Inga	Konrā-
de);
	 11.	 distanču	 slēpošanas	 pasākumu	 un	
Ziemas	 olimpiādes	 organizēšana,	 30	 dis-
tanču	slēpju	komplektu	iegāde	(atbildīgais	
koordinators	–	Alojas	Ausekļa	vidusskolas	
direktore	Inese	Mētriņa);
	 12.	praktiskās	grupu	nodarbības	fiziote-
rapeita	vadībā	iedzīvotājiem	ar	invaliditāti	
un	iedzīvotājiem	virs	54	gadu	vecuma	ap-
rūpes	 namā	Urga,	Alojas	 veselības	 aprū-
pes	centrā	un	rekreācijas	centrā	Vīķi	(atbil-
dīgais	 koordinators	 –	 SIA	Aprūpes nams 
«Urga»	direktore	Sandra	Fiļipova);
	 13.	 vingrošanas	 nodarbību	 organizē-
šana	 novada	 pirmsskolas	 izglītības	 iestā-
dēs	(atbildīgais	koordinators	–	Alojas	PII	
Auseklītis	vadītājas	pienākumu	izpildītāja	
Daina	Mūrniece);	
	 14.	vingrošanas	nodarbību	organizēša-
na	 novada	 iedzīvotājiem	Alojā,	 Staicelē,	
Ungurpilī,	Vilzēnos,	Puikulē	un	Ozolmui-
žā	 (atbildīgais	 koordinators	 –	 Attīstības	
nodaļas	vadītāja	Marika	Kamale);
	 15.	 nodarbību	 organizēšana	 par	 vese-
līga	uztura	nozīmi	Puikules	muižā	un	uz-
ņēmējdarbības	 atbalsta	 centrā-bibliotēkā	
Sala	(atbildīgais	koordinators	–	Alojas	no-
vada	 lauku	 attīstības	 konsultante	 Ziedīte	
Jirgensone);	
	 16.	 lekciju	 Aptieka savā pagalmā	 or-
ganizēšana	 novada	 pagastos	 (atbildīgais	
	koordinators	–	Alojas	novada	lauku	attīs-
tības	konsultante	Ziedīte	Jirgensone).

Ar projekta 
palīdzību veicinās 

iedzīvotāju 
pievēršanos 
veselīgam 

dzīvesveidam

	 Pašlaik	notiek	projekta	iepirkumu	plāna,	iepirkumu	un	cenu	aptauju	dokumentāci-
jas	sagatavošana.	Projekta	aktivitāšu	īstenošanu	plānots	uzsākt	rudenī.
	 Projekta	īstenošanas	termiņš	ir	32	mēneši	pēc	vienošanās	par	projekta	īstenošanu	
noslēgšanas.	
	 Projekta	kopējās	izmaksas	–	63	049	EUR.
	 Projekta	attiecināmās	izmaksas	–	63	049	EUR,	no	tām:
 	 ESF	finansējums	85%	–	53	591,65	EUR,
 	 Valsts	budžeta	finansējums	15%	–	9457,35	EUR.

	 Alojas	 novada	 dome	 aicina	 iesniegt	
pieteikumus	 nevalstisko	 organizāciju	
projektu	 konkursā.	 Pieteikumus	 var	 ie-
sniegt	Alojas	novada	teritorijā	reģistrētas	
nevalstiskās	 organizācijas.	 Projekta	 pie-
teicējs	drīkst	iesniegt	vienu	pieteikumu.
 Projektu konkursa mērķi:
	 pilsoniskās	sabiedrības	stiprināšana	un	
veidošana;
	 vides	aizsardzība	un	labiekārtošana;
	 veselīga	dzīvesveida	veicināšana;
	 jauniešu	sociāli	ekonomiskā	izaugsme,	
konkurētspēja	un	iekļaušanās	sabiedrībā;
	 nacionālo	kultūras	biedrību	atbalsts	un	
sociāli	 mazaizsargāto	 iedzīvotāju	 integ-
rācijas	veicināšana;
	 mūžizglītības	nodrošināšana;
	 Alojas	novada	popularizēšana.
		 Pieteikumu	 iesniegšanas	 termiņš	 –  
15.	 septembris.	 Projektu	 aktivitāšu	 īste-
nošanas	termiņš	–	līdz	2018.	gada	1.	jūni-
jam.	Projekta	aktivitātēm	jānotiek	Alojas	
novada	 teritorijā	 un/vai	 ieguvējiem	 no	
projekta	rezultātiem	jābūt	Alojas	novada	
iedzīvotājiem.
	 No	 pašvaldības	 budžeta	 atvēlētais	 fi-

nansējums	šai	konkursa	kārtai	ir	2500	ei		- 
ro.	Viena	projekta	 īstenošanai	piešķir	ne	
vairāk	 kā	 500	 eiro.	 Organizācijai	 jāno-
dro	šina	 vismaz	 10%	 līdzfinansējums	 no	
projekta	kopējās	summas.
		 Projektu	konkursa	nolikums	un	pietei-
kuma	 veidlapa	 ir	 pieejama	 pašvaldības	
mājaslapā	 www.aloja.lv,	 sadaļā	 Sabied-
rība – Organizācijas – Nolikums,	 kā	 arī	
Alojas	 novada	 pašvaldības	 kancelejā	 –	
Jūras	ielā	13,	Alojā.
	 Projekta	 pieteikuma	 oriģināli	 līdz	 
15.	septembra	plkst.	15.00	vienā	eksem-
plārā	 jāiesniedz	 personiski	 vai	 jānosū-
ta	 pa	 pastu	 ierakstītā	 vēstulē	 uz	 adresi:	
Alojas	novada	pašvaldība,	Jūras	 iela	13,	
Aloja,	Alojas	novads,	LV-4064	ar	norādi	
Alojas novada nevalstisko organizāciju 
projektu konkursam.
	 Jautājumu	gadījumā	sazināties	ar	Alo-
jas	novada	domes	projektu	vadītāju	Elīnu	
Rulli	 (tālr.	 26166027,	 e-pasts	 elina.rul-
le@aloja.lv)

Elīna Rulle, 
Alojas novada domes projektu vadītāja

Novada biedrības 
aicinātas piedalīties 
pašvaldības projektu 

konkursā

Sagatavoja 
Alojas novada domes Attīstības nodaļa

mailto:mara.pakalne@lu.lv
mailto:marta.baumane@lu.lv
mailto:libauers@gmail.com
mailto:olgerts.aleksans@gmail.com
http://www.aloja.lv/sabiedriba/organizacijas/
http://www.aloja.lv/sabiedriba/organizacijas/
mailto:elina.rulle@aloja.lv
mailto:elina.rulle@aloja.lv


7    2017. gada 1. septembris Alojas Novada Vēstis

Kapsētu apsaimniekošana
	 Kapsētu	pārziņi:
	 	 	 Žanna	Millere	(Alojā)	–	t.	27270661
	 	 	 Ilga	Zēģele	(Staicelē)	–	t.	26602505
	 Darba	laiks:
	 	 	 Otrdiena	–	sestdiena	plkst.	8—17	(pusdienas	pārtraukums	plkst.	12—13)
	 	 	 Pirmdiena,	svētdiena	–	brīvdiena.
	 Kapsētu	apsaimniekotājas	–	SIA	«Trīs	saujas	smilšu»	–	biroja	tālrunis	20126225.
	 Izcenojumus	skatīt	pašvaldības	mājaslapas	www.aloja.lv 
	 sadaļā	Sabiedrība/Kapu apsaimniekošana.

PATEICĪBA
	 Paldies	Alojas	novada	domei	 (īpaši	priekšsēdētājas	vietniekam	Mārim	Možvillo)	
par	 ieinteresētību	 un	 pretimnākšanu,	 gatavojoties	 jūlijā	 notikušajiem	 kapusvētkiem	
Alojā.	Operatīvas	rīcības	rezultātā	tika	sakārtots	ceļš	apkārt	kapsētai.	Pateicos	arī	sa-
viem	darbiniekiem	par	ieguldīto	darbu,	lai	svētki	izdotos.	Novērtēju	tuvinieku	rūpes	
par	savu	piederīgo	kapuvietām.	Paldies,	ka	uzturat	kapos	kārtību	un	tīrību!

Inga Bartkēviča,
SIA «Trīs saujas smilšu» – kapsētu apsaimniekotāja Alojas novadā

 Alojas	 Ausekļa	 vidusskola	 saņēmusi	
apstiprinājumu	no	Valsts	izglītības	attīstī-
bas	aģentūras	pavasarī	iesniegtajam	Eras-
mus+	projekta	pieteikumam.	Tas	turpmā-
kos	 divus	 mācību	 gadus	 veicinās	Alojas	
Ausekļa	vidusskolas	sadarbību	ar	skolām	
Itālijā,	Grieķijā	un	Igaunijā.
	 Projekta	 Cultivating Languages and 
Youth Entrepreneurs	 mērķis	 ir	 ne	 tikai	
veicināt	 svešvalodu	 mācīšanos	 un	 lie-
tošanu,	 bet	 arī	 izzināt	 citas	 būtiskas	 tē-
mas	–	 jauniešu	uzņēmējdarbības	 iespējas	
dažādos	 Eiropas	 reģionos,	 tai	 skaitā	 arī	
pārtikas	 ražošanā,	 atkritumos	 izmestās	
pārtikas	 daudzuma	 samazināšana.	Alojas	
Ausekļa	vidusskola	 ir	 partneru	koordina-

tors,	 tādēļ	 skolēni	gūs	 arī	 priekšstatu	par	
Eiropas	Savienības	 (ES)	projekta	vadību.	 
ES	tā	īstenošanai	piešķīrusi	100%	finansē-
jumu	–	33	065	eiro.
	 Projekts	galvenokārt	vērsts	uz	skolēnu	
sadarbību,	 daloties	 savā	 pieredzē	 un	mā-
coties	no	citiem.	Tas	dos	 iespēju	ne	 tikai	
paralēli	 strādāt	 pie	 tēmām	 divus	 gadus,	
bet	arī	apmeklēt	skolas	Kremonā,	Patrā	un	
Rakverē,	kā	arī	uzņemt	viesus	pie	sevis.
	 Ceru,	ka	projekts	dos	skolai	jaunas	zi-
nāšanas,	iespējas,	draugus	un	interesantus	
nākamos	divus	gadus.

Vineta Tiltiņa, 
projekta koordinatore 

Alojas Ausekļa vidusskolā

Alojas Ausekļa vidusskola 
iesaistījusies «Erasmus+» projektā

Uzsāks bijušo dzelzceļa līniju 
pārveidošanu par gājēju un 

velo takām

Bijušā dzelzceļa tiltiņš pāri Korģes upītei

	 Alojas	novada	dome	no-
slēgusi	 līgumu	 ar	 SIA	Ce-
ļinieks 2010	par	bijušo	plat-
sliežu	 un	 šaursliežu	 dzelz-
ceļa	 trašu	 pārveidošanu	
par	 gājēju	 un	 velo	 takām.	
Piecu	mēnešu	 laikā	Alojas	
novadā	 pārbūvēs	 vēsturis-
kās	 dzelzceļa	 brauktuves	
40,35	 km	garumā,	 ietverot	
septiņu	 tiltu	 izbūvi.	 Iece-
rēts	 izveidot	 trīs	 atpūtas	
vietas	–	pie	Īģes	tilta,	Alo-
jas	 un	 Puikules	 dzelzceļa	
stacijas.	Tūristu	ērtībai	tiks	
uzstādītas	 velonovietnes,	
ceļa	 zīmes,	 informācijas	
stendi	un	norādes.	Būvdarbu	kopējā	 sum-
ma	–	82	225,48	EUR.	Līdzekļi	šim	mērķim	
tiks	 gūti	 no	 Igaunijas-Latvijas	 pārrobežu	

programmas,	 ko	 līdzfinansē	 Eiropas	 Re-
ģionālās	attīstības	fonds	(85%),	pašvaldība	
(10%)	un	valsts	(5%).	

 Pabeigti	pilsētas	ūdensvada	un	kanali-
zācijas	 pieslēguma	 izbūves	 darbi	 Alojas	
pirmsskolas	 izglītības	 iestādei	Auseklītis.	
Līdz	 šim	 iestādē	 bija	 lokālā	 kanalizāci-
jas	 sistēma,	 ko	 vajadzēja	 bieži	 izsūknēt.	
Laika	 gaitā	 tā	 bija	 nolietojusies,	 radot	
draudus	 apkārtējai	 videi.	 Šajā	 projektā	
paredzēts	 uzstādīt	 rūpnieciski	 izgatavotu	
kanalizācijas	sūkņu	staciju,	ar	kuras	palī-
dzību	PII	Auseklītis	sadzīves	kanalizācijas	
notekūdeņi	 tiks	 pārsūknēti	 Alojas	 pilsē-

tas	 sadzīves	 kanalizācijas	 pašteces	 tīklā.	
Spiedkanalizāciju	 izbūvēsim	 ar	 horizon-
tāli	virzītās	urbšanas	metodi,	nesagandējot	
jau	laika	gaitā	iekopto	teritoriju.	Ūdensap-
gāde	 līdz	 šim	 tika	nodrošināta	no	vietējā	
dziļurbuma,	 kur	 ūdens	 kvalitāte	 pēdējā	
laikā	nebija	pietiekama.	Ūdensvada	tīklus	
pieslēgs	esošajam	ūdensvada	tīklam	Parka	
un	 Brīvības	 ielas	 krustojumā.	 Darbus	
veica	 SIA	WOLTEC.	 Pieslēguma	 izbūve	
izmaksās	24	499,43	eiro.

Staiceles vidusskolā modernizē 
dabaszinību kabinetu

	 Lai	uzlabotu	mācību	kvalitāti,	Staiceles	
vidusskolā	 par	 12	 061	 eiro	 šovasar	 veic	
dabaszinību	 kabineta	 kosmētisko	 remon-
tu.	Klasē	ierīkota	ventilācija,	LED	apgais-
mojums,	 izveidoti	ūdens	un	kanalizācijas	
pieslēgumi,	pasniedzēja	galds	aprīkots	ar	
akmens	 virsmu,	 kas	 ļaus	 veikt	 dažādus	
eksperimentus,	tāpat	pie	skolēnu	galdiem	
izveidotas	 elektrības	 pieslēgumu	 ligzdas.	
Jaunu	izskatu	ieguvuši	arī	telpas	griesti	un	

grīdas.	 Mācību	 kabinetā	 paredzēta	 vieta	
arī	vilkmes	skapim	ar	pieslēgumiem	elek-
trībai,	ūdenim,	kanalizācijai	un	ventilāci-
jai.	 Jaunais	 kabineta	 aprīkojums	 vēl	 nav	
iegādāts,	bet	paredzēts,	ka	tuvākajā	domes	
sēdē	par	to	lems	deputāti.	Staicelē	darbus	
veic	SIA	Liepu nams.	Savukārt	Alojas	Au-
sekļa	vidusskolā	dabaszinību	kabineti	 re-
montu	sagaidīs	kopā	ar	skolas	lielās	ēkas	
pārbūvi.

 Alojas	 Ausekļa	 vidusskolas	 Baltajā	
skolas	ēkā,	kur	mācības	notiek	sākumsko-
lēniem,	 uzstādīta	 ugunsgrēka	 atklāšanas	

signalizācija.	Sistēmas	izbūve	un	uzstādī-
šana	izmaksāja	2546,89	eiro.

Alojas Ausekļa vidusskolas 
sākumskolas ēkai jauna ugunsgrēka 

atklāšanas sistēma

Pabeigta ūdensvada un 
kanalizācijas pieslēguma izbūve 

Alojas PII «Auseklītis»

 Alojā,	 Limbažu	 ielā,	 pabeigti	 tranzīt-
ielas	 remontdarbi	 0,59	 km	 garumā.	 Ielas	
braucamā	daļa	apstrādāta	ar	bituma	emul-
siju	un	šķembām.	Remontdarbu	posmā	uz-

stādītas	ātruma	ierobežojuma	zīmes.	Dar-
bus	veica	VAS	Valsts autoceļu uzturētājs.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Tranzītielas remontdarbus Limbažu ielā veic VAS Valsts autoceļu uzturētājs

Alojā saremontēts tranzītielas posms 
Limbažu ielā

 40 vietīgais autobuss HN 8720
 (autobusa vadītājs Modris Dūrēns)
Uz skolu
6.35 Ungurpils šķūnis – Staicele6.45 – 

Rozēni6.55 – Mērnieki7.15

7.35 Staicele – Liepas7.40

7.50 Ungurpils
8.00 Alojas Dienas centrs – Urga8.10 – 

Braslava8.20 – Vilzēni8.25

8.40 Alojas autoosta 
Mājās
15.20 Aloja – Ungurpils15.25

15.40 Staicele – Rozēni15.50 – 
Mērnieki16.00 – Staicele16.15

16.35 Alojas autoosta – Vilzēni16.50 – 
Braslava17.00 

17.20 Alojas autoosta – Ungurpils17.30 

 19 vietīgais autobuss HR 4299
 (autobusa vadītājs Atis Zariņš)
Uz skolu
7.30 Aloja – Puikules stacija7.45

7.55 Puikules Līvānu mājas 
8.00 Puikules muiža
8.10 Alojas autoosta – Vecjurķini8.25 – 

Smēdes8.40 – Tīreļi8.45 – Alojas autoosta8.55

Mājās
15.45 Alojas autoosta – PII Auseklītis – 

Smēdes16.05 – Tīreļi16.08 – Vecjurķini16.15

16.25 Alojas autoosta
16.40 Puikules muiža – Puikules Līvānu 

mājas16.45 – Puikules stacija16.55

17.15 Aloja

  19 vietīgais autobuss HR 4298
 (autobusa vadītājs Artis Bērziņš)
Uz skolu
7.00 Aloja – Puikule7.10

7.20 Ozolu krustojums – Buiva7.25 – 
Ozolmuiža7.30 – Paegļi7.40 

8.00 Lindes – Smilgas 8.05
8.10 Alojas autoosta 
8.15 Mazbrieži 
8.25 Bokardi
8.35 Alojas autoosta – Alojas PII
Mājās
15.45 Alojas autoosta – Alojas PII15.50 – 

Mazbrieži
16.25 Aloja autoosta – Kaķīši – 

Smilgas – Lindes
17.00 Paegļi – Ozolmuiža17.10 – Buiva – Puikule
17.40 Aloja

 8 vietīgais mikroautobuss GU 2510
 (autobusa vadītājs Jānis Saliņš)
Uz skolu
7.50 Ozolmuiža – Vilzēni8.05 – Jenči8.10 – 

Blanka8.20

8.30 Vilzēni – Ozolmuiža8.50

Mājās
16.30 Ozolmuiža
16.50 Vilzēni – Jenči – Blanka17.00 
17.10 Vilzēni – Ozolmuiža17.30

Piezīme: autobusu maršrutos 
var tikt veiktas korekcijas

Alojas novada domes skolēnu autobusu 
maršruti 2017./2018. mācību gadam

	 Aizvadītās	 nedēļas	 nogalē	 Brīvzem-
nieku	pagastā	tika	izsludināta	puikulieša	
Ērika	Ķeņģa	meklēšana.	Sirmgalvis	bija	
aizgājis	no	mājām	un	pazudis.	
	 Vīrieša	 meklēšanā	 iesaistījās	 Valsts	
policijas	 Vidzemes	 reģiona	 pārvaldes	
darbinieki,	 Nacionālo	 Bruņoto	 spēku	
(NBS)	 karavīri	 ar	 helikopteru,	 kas	 aprī-
kots	ar	speciālām	ierīcēm	pazudušo	mek-
lēšanai.	Palīgā	nāca	arī	viļķenietis	Agris	

Grigorjevs	 ar	 dronu.	 Iesaistījās	 arī	 dau-
dzi	vietējie	iedzīvotāji	un	brīvprātīgie	no	
Alojas,	Ungurpils	un	citām	vietām.	
	 Svētdien,	neilgi	pirms	pusnakts,	NBS	
helikopters	 atrada	 noklīdušo	 pāris	 kilo-
metru	no	mājām.
 Alojas novada pašvaldība pateicas 
visiem palīgiem un uzteic līdzcilvēkus 
par ieinteresētību un atsaucību. 

Pašvaldība pateicas visiem, kuri 
iesaistījās pazudušā sirmgalvja 

meklēšanā Puikulē



2017. gada 1. septembris    8Alojas Novada Vēstis

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2170 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar
laikraksta Auseklis redakciju. Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu – Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064. www.aloja.lv
Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

P
as

āk
um

u 
afi

ša
3.IX  13.15	 (pēc	dievkalpojuma)	Alojas	luterāņu	baznīcā	notiks	
	 	 	 	 muzikāli	literārs	sarīkojums	Kam savu dziesmu es dziedu?
9.IX  15.00	 Puikules	sabiedriskajā	centrā	tikšanās	ar	dzejnieci	
	 	 	 	 Intu	Špilleri
11.IX 15.00	 Staiceles	bibliotēkā	dzejas	dienu	pasākums	
    Kad vārds sastop mūziku.	Bibliotēkā	viesojas	dzejnieks	
	 	 	 	 Guntars	Račs	kopā	ar	ansambli	Kokteilis
16.IX	 	 rudens	gadatirgus	Alojā

Aktivitātes un notikumi Salā (Ungurpilī, Liepu ielā 3)
Visu septembri		 Ziedītes	Jirgensones	gotiņu	figūru	kolekcijas	izstāde
No 4.IX	 Jauno	grāmatu	izstāde	bibliotēkā
7.IX  15.00	 dabas	lieguma	Ziemeļu purvi	dabas	aizsardzības	plāna	
	 	 	 	 sabiedriskā	apspriešana
8.IX  14.00	 Alojas	un	Salacgrīvas	novada	pašvaldību	tikšanās	
	 	 	 	 ar	AS	Sadales tīkls	pārstāvjiem
14.IX 18.00 Zeltītes	Kavieres	seminārs	Sarunas par ārstniecības augiem
21.IX 15.00 fotogrāmatas	Mēs te dzīvojam. Ziemeļvidzemes biosfēras 
    rezervāta daba un cilvēki atklāšanas	svētki
23.IX 12.00 pasaku	rīts	mazajiem	bibliotēkas	apmeklētājiem	
	 	 	 	 kopā	ar	vecākiem

	 Pamatojoties	uz	24.	augusta	domes	sēdes	lēmumu,	līdz	2017.	gada	15.	septembrim 
aicina	pieteikt	vēlēšanu	komisijas	locekļu	kandidātus	Republikas	pilsētu	un	novadu	vē-
lēšanu	komisijas	izveidošanai	septiņu	komisijas	locekļu	sastāvā.		
	 Pieteikumu	meklējiet	www.aloja.lv (aktualitātēs vai ziņu arhīvā).

Aicina pieteikt kandidātus novada 
vēlēšanu komisijas izveidošanai

 Katra	mēneša	trešajā	trešdienā	sadarbībā	ar	Alojas	novada	domi	Alojas	novada	Uz-
ņēmējdarbības	atbalsta	centrā-bibliotēkā	Sala	pieejamas	Altum	konsultācijas.	Tās	esoša-
jiem	un	jaunajiem	uzņēmējiem	sniegs	klientu	darījumu	vadītāja	Antra	Ziediņa	(e-pasts	
antra.ziedina@altum.lv,	t.	28389111).

«Salā» būs pieejamas 
«Altum» konsultācijas

Izsolē pārdod nekustamo īpašumu – 
dzīvokli «Kalnāres-4»

	 Alojas	novada	dome	4.	oktobrī	plkst.	10	mutiskā	izsolē	ar	augšupejošu	soli	pār-
dos	nekustamo	īpašumu	–	dzīvokli	Kalnāres-4,	Vilzēnos,	Braslavas	pagastā,	un	kop-
īpašuma	426/5422	domājamās	daļas	no	dzīvojamās	mājas	un	zemes,	kas	reģistrēta	
Braslavas	pagasta	zemesgrāmatu	nodalījumā	Nr.	1000002094244	ar	kadastra	numuru	
6644	004	0130	005,	kopplatība	42,6	m2.	
 Nekustamā īpašuma nosacītā cena – 2300 EUR. Izsoles	solis	–	230	EUR,	no-
drošinājums	230	EUR,	reģistrācijas	maksa	15	EUR.	Īpašumu	iespējams	apskatīt,	ie-
priekš	sazinoties	pa	tālr.	26670718.	
	 Nekustamā	īpašuma	izsolei	var pieteikties līdz 4. oktobra plkst. 10	Alojas	no-
vada	domē.	Lai	reģistrētos	izsolei,	pretendentiem	jāpārskaita	Alojas	novada	domes	
kontā	(LV12HABA0551026085817)	dalības	maksa	un	nodrošinājuma	nauda.	
	 Pretendenti	ar	izsoles	noteikumiem	var	iepazīties	Alojas	novada	domē	un	mājasla-
pas www.aloja.lv	sadaļā	Attīstība – Konkursi un izsoles.

	 30.	augustā	Alojas	novada	uzņēmējdar-
bības	 atbalsta	 centrā-bibliotēkā	 Sala	 pul-
cējās	 novada	 izglītības	 iestāžu	 pedagogi,	
lai,	 kā	 ik	 gadu	 ierasts,	 konferencē	 kopīgi	
atskatītos	uz	aizvadīto	mācību	gadu,	uzzi-
nātu	dažādas	aktualitātes	 izglītībā	un	gūtu	
pozitīvas	 emocijas,	kas	noskaņo	 jaunajam	
darba	cēlienam.
	 Tikšanās	 ievadā	 klātesošos	 uzrunāja	
Alojas	novada	domes	priekšsēdētājas	viet-
nieks	 Māris	 Možvillo	 un	 izpilddirektors	
Ivars	 Ķiksis.	 Pēc	 tam	 pasākuma	 vadītā-
ja,	 novada	 izglītības	darba	 speciāliste	 Ilze	
Kapmale	 aicināja	 sveikt	 jaunos	 kolēģus,	
kuri	 pievienojušies	 izglītības	 darbinieku	
kolektīvam	pašvaldības	administrācijā.	Par	
pirmsskolas	 izglītības	 iestādes	 Auseklītis 
vadītājas	 pienākumu	 izpildītāju	 kļuvusi	
Daina	Mūrniece,	 Staiceles	 vidusskolā	 par	
direktora	vietnieci	izglītības	jomā	sāks	strā-
dāt	Ausma	Kalniņa,	savukārt	Alojas	nova-
da	 sporta	 skolā	direktora	vietnieces	darbu	
uzsākusi	Rūta	Stumpe.	
	 Šajā	 gadā	 novada	 uzņēmēji	 izsludināja	
konkursu	 novada	 vispārizglītojošo	 skolu	
skolotājiem	 nominācijā	 Sirds skolotājs.	
Tika	saņemti	divi	pieteikumi,	kurus	izvēr-
tēja	konkursa	žūrija	piecu	cilvēku	sastāvā.	
Tās	 lēmumu	 konferences	 laikā	 paziņoja	
Alojas	novada	Uzņēmēju	konsultatīvās	pa-
domes	priekšsēdētāja	Inga	Možvillo.	Uzņē-
mēju	sarūpēto	balvu	–	1000	eiro	–	saņēma	
Ozolmuižas	pamatskolas	 latviešu	valodas,	
literatūras	un	krievu	valodas	skolotāja	Lud-
mila	 Vējiņa.	 Pieteikumā,	 kurā	 viņa	 tika	
izvirzīta	 šī	 titula	 saņemšanai,	 kolēģi	 bija	
rakstījuši:	–	Skolotājs. Tā nav tikai profesi-
ja, ieraksts diplomā. Tas ir dzīves veids šo 
vārdu visgaišākajā izpratnē. Par skolotāju 

kļūst, visu mūžu mācot un mācoties. Ir ļoti 
liela veiksme tiem, kuri savā dzīvē satiek 
skolotāju, no kura mācīties zināt, saprast 
un dzīvot. 
	 Pēcāk	I.	Kapmale	norādīja,	ka,	pateico-
ties	šādiem	izciliem	skolotājiem,	daļa	viņu	
audzēkņu	arī	izvēlas	kļūt	par	pedagogiem.	
Tā,	 pēc	 augstskolas	 absolvēšanas,	 novada	
skolotāju	saimei	šajā	mācību	gadā	pievie-
nosies	vairāki	jaunie	kolēģi.	Alojas	Ausekļa	
vidusskolā	par	sākumskolas	skolotāju	strā-
dās	Elīza	Karlsone,	 bet	fiziku	mācīs	Rūta	
Bārda.	 Īpašs	prieks,	ka	abas	 jaunās	 speci-
ālistes	ir	tieši	šīs	skolas	absolventes.	Alojas	
Ausekļa	vidusskolas	kolektīvam	pievieno-
sies	arī	logopēde	Anete	Noriņa,	bet	Staice-
les	vidusskolā	šo	darbu	veiks	Sandra	Pūcī-
te.	Īpašu	atzinību	saņēma	Anna	Majore,	Ki-
tija	Pašina,	Valters	Roļskijs,	Sandija	Eglīte	
un	Marika	Škestere,	jo	šie	jaunieši	pierāda	
savu	apņēmību,	gūstot	darba	pieredzi	skolā	
reizē	ar	studijām	augstskolā.	
	 Pēc	 šiem	 svinīgajiem	 mirkļiem	 sekoja	
izglītības	iestāžu	radošās	prezentācijas	par	
aizvadīto	 mācību	 gadu	 un	 iecerēm	 jau-
najam,	 tāpat	 arī	 I.	 Kapmales	 sagatavotā	
prezentācija	 par	 aktualitātēm	 izglītībā	 un	
Latvijas	 Izglītības	 un	 zinātnes	 darbinieku	
arodbiedrības	 Limbažu	 starpnovadu	 arod-
organizācijas	priekšsēdētājas	Edītes	Kaimi-
ņas	uzruna.		
	 Konferences	 noslēgumā	 visus	 priecēja	
psiholoģes	 Ivetas	 Aunītes	 iedvesmojošā	
lekcija,	 kā	 arī	 skaisti	 muzikāli	 priekšne-
sumi	 ģitārspēles	 skolotāja	 un	 komponista	
Aleksandra	Jasjukeviča	un	novadnieču	An-
tras	un	Vēsmas	Ozolu	izpildījumā.	

Zanes Landsmanes 
teksts un foto

Patīkami pārsteigta naudas balvu un titulu Sirds skolotājs no Alojas novada Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes priekšsēdētājas Ingas Možvillo (no kreisās) saņem Ozolmuižas 
pamatskolas skolotāja Ludmila Vējiņa

Novada pedagogi ikgadējā 
konferencē gatavojās 

jaunajam mācību gadam

http://www.aloja.lv
mailto:antra.ziedina@altum.lv
http://www.aloja.lv

